
 
 

Via Perloz, 44 - 11026 Pont-Saint-Martin (AO) 

Telefono 0125/807873 – telefax 0125/804537 
e-mail: info@cm-montrose.vda.it – pec mail protocollo@pec.cm-montrose.vda.it 

C.F.: 81004250072 – P.IVA: 00563680073 - Codice fatturazione elettronica: UFQOZY 
 

Comuni del comprensorio: Bard, Champorcher, Donnas, Fontainemore, Hône, Lillianes, Perloz, Pontboset, Pont-
Saint-Martin 

 

 

 

Unité des Communes valdôtaines MONT-ROSE 

REGIONE AUTONOMA DELLA VALLE D’AOSTA 

Servizi alla persona - Ufficio gestione servizi per minori e giovani 

 

Protocollo n. 12217 lì, 31.08.2023 
 

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento del servizio di gestione del nido d’infanzia e dello spazio 
gioco nel Comune di Pont-Saint-Martin. CIG 9722733D14 - n. gara 9006496. 

 

ESITO GARA 

1. Stazione appaltante:  

IN.VA. S.p.A.  

Loc. L’Île-Blonde, n. 5 - 11020 Brissogne (AO)  

Telefono: +39 0165 367766  

PEC: appalti@cert.invallee.it  

Indirizzo internet: https://place-vda.aflink.it 

2. Ente committente:  

Unité des Communes valdôtaines Mont-Rose 

Via Perloz n. 44 - 11026 Pont-Saint-Martin (AO) 

telefono +39 0125 807873 

PEC: protocollo@pec.cm-montrose.vda.it  

Indirizzo internet: https://www.cm-montrose.vda.it 

3. Natura, entità, caratteristiche:  

- Affidamento, a soggetto esterno, del servizio di gestione del nido di infanzia e dello Spazio Gioco nel 

Comune di Pont-Saint-Martin per l’Unité des Communes valdôtaines Mont-Rose. 

- Il servizio di cui all’oggetto è ricompreso nell’allegato IX del Codice 

- CPV 8011000-8 Servizi di istruzione prescolastica  

- Base d’asta: Euro 534.520,00 IVA esclusa  

- Stima dei corrispettivi aggiuntivi non soggetto a ribasso per 14 mesi - art. 9 del Capitolato: Euro 59.056,00 

IVA esclusa  
- Importi posti a base di gara: 

- € 830,00= mensili per il servizio di nido d’infanzia 

- € 415,00= per lo spazio gioco 

da corrispondere all’aggiudicatario al netto del ribasso offerto in sede di gara per ogni minore iscritto e 

frequentante, da calcolarsi con le modalità stabilite all’articolo 8 del CSA 

- Ai fini della determinazione della normativa applicabile, ai sensi degli artt. 35 e 36 del Codice, l’importo 

complessivo presunto, comprensivo dell’eventuale rinnovo per 12 mesi e dell’eventuale proroga tecnica per 

6 mesi, ammonta pertanto ad Euro 1.432.794,00 I.V.A. esclusa, così calcolato: 

 
- Gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso sono pari a Euro 0,00 

4. Durata: La durata dell’appalto (escluse le eventuali opzioni) è di 14 mesi decorrenti dalla data dal 01 luglio 2023 

e conclusione il 31 agosto 2024. 

5. Opzioni e rinnovi: Il contratto può essere rinnovato, alle medesime condizioni, per una durata pari a 12 mesi. 

mailto:info@cm-montrose.vda.it
mailto:protocollo@pec.cm-montrose.vda.it
mailto:protocollo@pec.cm-montrose.vda.it


 
 

Via Perloz, 44 - 11026 Pont-Saint-Martin (AO) 

Telefono 0125/807873 – telefax 0125/804537 
e-mail: info@cm-montrose.vda.it – pec mail protocollo@pec.cm-montrose.vda.it 

C.F.: 81004250072 – P.IVA: 00563680073 - Codice fatturazione elettronica: UFQOZY 
 

Comuni del comprensorio: Bard, Champorcher, Donnas, Fontainemore, Hône, Lillianes, Perloz, Pontboset, Pont-
Saint-Martin 

 

La durata del contratto in corso di esecuzione può essere modificata per il tempo strettamente necessario alla 

conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente, avviate prima della scadenza 

del contratto. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi 

prezzi, patti e condizioni o più favorevoli per la stazione appaltante. 

6. Procedura di aggiudicazione: aperta ex articolo 60 del D. Lgs. 50/2016 e successive integrazioni e 

modificazioni, di cui alla determinazione a contrarre n. 73 del 21.03.2023. 

7. Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95, comma 3, del D. Lgs. 

50/2016, individuata in base a criteri e della relativa ponderazione attribuita a ciascuno di essi di valutazione 

tecnica e economica, con offerta economica al ribasso sui prezzi posti a base di gara. 

8. Data di pubblicazione della procedura di gara: su piattaforma elettronica messa a disposizione dalla C.U.C. 

regionale in data 14.07.2023. 

9. Offerte ricevute: n. 2: 

- Cooperativa Sociale Le Soleil, P. IVA e C.F. 01069810073 

- Raggio di Sole soc. Coop. Sociale onlus, P. IVA e C.F. 05845721215 

10. Offerte escluse: n. 0. 

11. Calcolo anomalia dell’offerta: non pertinente 

12. Aggiudicatario: Cooperativa Sociale Le Soleil, con sede legale a Verrès in via Circonvallazione, 163, P. IVA e 

C.F. 01069810073 

13. Rettifica durata: il contratto decorre dal 01.09.2023 sino al 31.08.2024. 

14. Importo di aggiudicazione:  

- canone mensile nido d’infanzia € 814,31= 

- canone mensile spazio gioco € 407,16=; 

- importo contrattuale stimato sulla base del nuovo periodo contrattuale: € 504.500,00= al lordo degli oneri 

derivanti dall’eventuale attivazione del servizio a favore di minori disabili e della sostituzione di personale 

per l’intero periodo contrattuale. 

15. Efficacia aggiudicazione dell’appalto: 25.07.2023, come da comunicazione della CUC n. 4951/2023. 

16. Parte del contratto che può essere subappaltata a terzi: il subappalto è vietato, ai sensi articolo 29 del CSA. 

17. Termine esecuzione del contratto: 01.09.2022 al 31.08.2024 

18. Contratto: REP. n. 294 del 25.08.2023, registrato in data 28.08.2023, Serie: 1T Numero: 90. 

19. DEC: Sapino Giulietta Claudia. 

20. Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo regionale (TAR) Valle 

d’Aosta. 
 

 La Segretaria  
        (Elvina Consol) 

sottoscritto digitalmente 

mailto:info@cm-montrose.vda.it
mailto:protocollo@pec.cm-montrose.vda.it

